
Armáda spásy v ČR, z.s. 
Oblastní ředitelství Moravskoslezského kraje  
Palackého 741/25, 702 00 Ostrava – Přívoz 
Česká republika 
www.armadaspasy.cz 
 

Moravskoslezský kraj, krajský úřad 

Mgr. Aleš Neuwirth 

vedoucí odboru sociálních věcí 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

V Ostravě 26. 4. 2021 

Žádost o prodloužení termínu realizace 

Žádáme o prodloužení termínu realizace projektu Výtahy v Domově Přístav 

Ostrava-Kunčičky (smlouva číslo 02822/2020/SOC, sociální služba Domov 

Přístav Ostrava-Kunčičky, reg. číslo 2347976), v rámci dotačního programu 

KSS 1/20 Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 

poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2020, a to do 

30. 11. 2021.  

Práce realizované v rámci projektu jsou rozděleny na dvě části:  

A) Výměna výtahu v budově A – výměna kabiny výtahu z roku 1998 ve 

stávající výtahové šachtě za moderní výtah dle současné legislativy pro 

bezbariérové stavby.  

Tato část projektu zatím probíhá dle naplánovaného harmonogramu. 

 

B) Přístavba nového výtahu pro budovu B – realizace obsahuje odpojení 

plynovodu, přeložka sítě CETIN, vybudování nové výtahové šachty a 

instalace výtahu k zlepšení přístupnosti jedné poloviny budovy. 

Po uskutečnění přípravných prací – dojednání přeložky komunikačního 

vedení veřejné komunikační sítě, stavební povolení, atd. – jsme 

v minulém roce vyhlásili výběrové řízení a vybrali dodavatele výtahu 

v části B. Dle harmonogramu realizace výtahu měla výstavba začít 10. 2. 

2021. V důsledku nečekaných událostí jsme však v této části nyní 

v prodlení. Vzhledem k aktuální situaci týkající se pandemie viru SARS-

CoV-2 a omezení s tím spojených se však o více než měsíc zpozdila. Část 



zaměstnanců realizační firmy onemocněla a byla v karanténě. Předání 

staveniště proběhlo dne 11. 3. 2021. Po započetí prací a prvních 

výkopech realizační firmou bylo zjištěno, že dle dokumentace, kterou 

jsme obdrželi od majitelů sítě plynovodu, vyjadřovací zpráva neodpovídá 

skutečnému stavu potrubí v zemi a musí být přepracována. Ve stejné 

fázi, při prvních výkopových pracích a vytyčování sítí bylo zjištěno, že se 

stavba dotkne ochranného pásma vedení SEK (síť elektronických 

komunikací), které je ve vlastnictví společnosti Ovanet, a.s. a proto je 

s touto společností ještě řešena překládka daného vedení. Až poté bude 

moci realizační firma pokračovat ve stavebních pracích. 

Posunutí termínu ukončení projektu na 30. listopadu 2021 zajistí dostatečný 

prostor pro dokončení realizace obou částí projektu, a tím pádem k 

naplnění záměru našeho projektu.  

Předem děkujeme za kladné vyřízení žádosti. 

S pozdravem 

 

Ing. Bc. Hana Buříková 

 


		2021-04-28T11:30:58+0200
	Ing., Bc. HANA BUŘÍKOVÁ




